
20 
 
 
 
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

 

П Р И К А З  
 
 

«   23   »    января         2023 г.                                                                  №  _38_    
 

 
О внесении АПО в муниципальный 

банк данных 
 

 

На основании приказа управления образования №974 от 28 декабря                    

2022 года «О внесении изменений в приказ № 174 от 09 марта 2022 года                             

«О внесении актуального педагогического опыта в муниципальный банк данных»  

 

приказываю: 

 

1. Внести в муниципальный банк актуального педагогического опыта 

опыт педагогов образовательных учреждений Новооскольского городского 

округа (приложение). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на директора  

муниципального казенного учреждения «Центр сопровождения 

образования» Аносова К.И. 

 

 

 
 

 

 

 

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 

 
 

 
 

 



Приложение 

к приказу управления образования 

администрации Новооскольского городского округа 

№ 38 от 23.01.2023 г. 

 

Актуальный педагогический опыт  

педагогов образовательных учреждений  

Новооскольского городского округа, внесенный в банк АПО 2023 году 

 
№  Ф.И.О. 

педагога 

Место работы Должность  Тема опыта 

1. Нефедова 

Людмила 

Петровна  

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Оскольская основная 

общеобразовательная   

школа 

Новооскольского 

района Белгородской 

области» 

Учитель  «Формирование 

лингвокультурологиче

ской компетенции 

младших школьников 

через использование 

краеведческого 

материала на уроках 

русского и родного 

русского языков  

2. Даценко 

Татьяна 

Геннадьевна  

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Ярская 

средняя 

общеобразовательная   

школа 

Новооскольского 

района Белгородской 

области» 

Учитель  «Развитие навыков 

проектно – 

исследовательской 

деятельности на 

уроках с целью 

повышения мотивации 

обучающихся к 

изучению истории на 

уровне основного 

общего образования» 

3. Кузнецова 

Светлана 

Александровна  

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 

общеобразовательная 

школа №1 с 

углубленным 

изучением отдельных 

предметов имени 

Княжны Ольги 

Николаевны 

Романовой" г. Новый 

Оскол Белгородской 

области 

Учитель  «Формирование 

функциональной 

грамотности 

обучающихся 

начальных классов 

путем использования 

заданий на основе 

проверочных работ 

международных 

исследований TIMSS, 

PIRLS, PISA» 



4. Томилина 

Наталья 

Александровна  

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Великомихайловская 

средняя 

общеобразовательная 

школа 

Новооскольского 

района Белгородской 

области имени Г.Т. 

Ильченко» 

Учитель  «Исследовательская 

деятельность  

на уроках 

гуманитарного цикла  

как средство 

самореализации 

личности» 

5. Шестакова 

Оксана 

Николаевна  

Муниципальное 

бюджетное  

общеобразовательное 

учреждение «Средняя 

общеобразовательная 

школа №4 г. Новый 

Оскол Белгородской 

области» 

Учитель  «Формирование 

творческого 

мышления и 

познавательной 

активности учащихся 

на уроках географии 

через проектную 

деятельность» 

6. Еремина Елена 

Николаевна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад №10"Мозаика" г. 

Нового Оскола 

Белгородской области» 

Воспитатель «Формирование 

представлений о 

профессиональной 

деятельности 

взрослых у детей 

старшего дошкольного 

возраста в процессе 

организации детских 

мастерских» 

7. Мацина Елена 

Михайловна 

Муниципальное 

бюджетное дошкольное 

образовательное 

учреждение «Детский 

сад №10"Мозаика" г. 

Нового Оскола 

Белгородской области» 

Воспитатель «Развитие 

технического 

творчества и 

конструктивной 

деятельности 

дошкольников через 

ТИКО – 

моделирование» 

 


